Quare placet & ex ordine locos comparare, & locos, quos assumpserimus, egregie commeditari oportebit, vt perpetuo nobis herere possint. *ibid.* Loci tanquam cera remanere debent. Et ne forte in numero locorum falli possimus, quantum quaque locum placet norari: quod genus, si in quinto loco manum auream collocemus: & si in decimo aliquid notum, cui prænomen sit Decimo. Deinde facile erit similes notas quinto quoque loco collocare. Item commodius est, in derelicta quam in celebri regione locos comparare. *ibid.* Dissimiles forma atque natura loci comparandi sunt, vt distinctè interlucere possint. *ibid.* Magnitudine modica & mediocres locos haberi oportet. Nam & præter modum ampliagas imagines reddunt, & nimis angusti sæpe non videntur posse capere imaginum collocationem. Tum nec nimis illustres, nec vehementer obscuros locos compararet: amen si quis ad ista satis idoneos inuenire se non putabit, ipse sibi constituat quàm volet multos licebit. *ibid.* Situs loci. *ibid.* Idoneorum locorum commodissimam distinctionem comparare. De locis satis dictum est. ad *Heren.* 22 b. Cætera crimina ex ordine in locis ponemus. *ibid.* In loco constituitur oportet manus ad cælum tolentem Domitium, &c. In altero loco Aesopum & Cimbrium, subornare Iphigeniam. ad *Herenn.* 23 a, Vt identidem primos quoque locos imaginum renouandarum causa celeriter animo percuramus. & b, Quamplurimos locos vt habeas, & quàm maximè ad præcepta accommodatos curare debebis. de *Inuent.* 48 b, Si locus opportunus ad eandem rem fuisse ostenditur. de *Orat.* 124 a, Si signa & notas ostenderem locorum, quibus cognitis, &c. de *Orat.* 144 a, Quidnam igitur, inquit, ille locus? an in media sylua placet? Est enim is maximè & opaculus & frigidus. *Topic.* 225 b, Huius generis caufarum, sine quo non efficitur, alta sunt quieta, nihil agentia, solida quodammodo, vt locus, tempus. I. V. 79 a, Hanc ego causam cum agam beneficio populi Rom. de loco superiore. I. V. 32 a, Quod est littus, &c. amano sanè & ab arbitris remoto loco. *contr.* *Rull.* 85 a, Natura loci. pro *Sest.* 20 b, Non percussit locum *scil. corporis.* & 21 b, Et tu hoc loco laudas Milonem. & 22 b, Dissipatos homines vnum in locum congregarunt. *ibid.* Neque tamen vllò in publico aut religioso loco signum, aut tabulam, aut ornamentum reliquisse. de *Finib.* 104 b, Eius esse eum locum, quem quisque occupavit. *Tusculan.* 156 b, Reliquæ duæ partes, vna ignea, altera animalis, vt illæ superiores in medium locum mundi grauitate ferantur & pondere: sic hæc sursum rectis lineis in cœlestem locum subuolent. *Tuscul.* 158 a, Quàm multa, quàm varia spectacula animus in locis cœlestibus esset habiturus. & b, Quæ est anus tam delira, quæ timeat ista, &c. Lethi obsita tenebris loca? ex *poëta.* de *Som.* 127 a, Ostendebat Carthaginem de excelso & pleno stellarum, illustri & claro quodam loco. *Epistol.* 36 a, *Sulpitij.* Ab Atheniensibus locum sepulture intra vrbem, vt darent, impetrare non potui. *ibid.* Nos in nobilissimo orbis terrarum gymnasio Academicæ locum delegimus, ibique eum combussimus: postea quæ curauimus, vt iidem Athenienses in eodem loco monumentum ei marmoreum faciendum locarent. *Epistol.* 263 a, Vnde illud tam *ἄκρογος*, Valetudini fideliter inseruendo? Vnde in istum locum Fideliter venit? cui verbo domicilium est proprium in officio, migrationes in alienum multæ. *Attic.* 231 a, O loca cæteroque valde expetenda, interpellantur autem multitudine penè fugienda. *Attic.* 246 b, Hæc loca, venusta sunt, abdita certè & ab arbitris libera.

¶ *Item occasio, facultas, conditio, gradus, numerus.* *Epistol.* 19 b, Loco excelso & illustri sita est laus tua. & 36 b, Illud scio, meos multos, & illustres, & ex superiore & ex æquo loco sermones habitos cum tua summa laude. de *Offic.* 29 a, Locum autem actionis opportunitatem temporum esse dicunt. *Epistol.* 46 b, & 260 b, Quem in locum res deducta sit, vides pro *S. Rose* 44 a, Videte, quem in locum rempubl. peruenturam putetis. *Brut.* 61 b, Res in eum locum venerat, vt nisi, &c. in potestatem hostium veniendum fuit. de *Leg.* 180 b, Eo loco res est, ita soluta hæreditate, quasi ea pecunia legata non esset. *Epistol.* 48 a, Nihil loci relictum est suæ scientiæ. & 13 a, Nulli improbo locus est ad rempubl. violandam. & 35 a, Iniquis secus existimandi veris non nihil loci dedisse. de *Natur.* 63 a, b, Repentè auertis orationem, nec das respondendi locum. de *Orat.* 94 b, Hæc turba & barbaria ferrensium dat locum vel vitiosissimis oratoribus pro *Quint.* 9 b, Aliquid loci rationi & consilio dare, & sese colligere & 11 a, Qui locus igitur absentis defendendi procuratori primus datus est? *Orat.* 208 b, Quoniescunque dabitur amplificandi locus pro *Mur.* 240 b, Homines tenues vnum habent in no-

strum ordinem proferendi beneficij locum. *Orat.* 210 a, Nullam habeo instituendi aut docendi locum. pro *Dom.* 226 a, Non erat in tantis iniurijs nouæ crudelitati locus. & 241 b, Ne audaciæ quidem locum ad timorem comprimendum fuisse. pro *Planc.* 276 b, Si in mea familiaritate locus esset nemini, nisi litigioso aut nocenti. pro *Qu.* 9 a, Vita turpis ne morti quidem honestæ locum relinquit. p. *Flac.* 160 b, In tam maledicta ciuitate locum sermone obrectatorum non reliquit. de *Clar.* 192 a, Est etiam in arte tanta huic minutæ subtilitati locus. *Attic.* 191 a, Nec est quicquam aut paruæ curæ aut nouæ loci de *Orat.* 129 a, In hoc altero, &c. quid habet ars loci? pro *Mur.* 126 b, Maledicto nihil in hisce rebus loci est, omnia laus occupauit. I. C. 105 b, Non est iam lenitati locus, seueritatem res ipsa flagitat. pro *Mur.* 139 a, Esse apud hominem constantem ignoscendi locum. & 135 b, Quo mihi etiam durior locus est dicendi datus. pro *Dom.* 230 b, Calamitas mihi maledicti locum aut criminis obtinebit? pro *Dom.* 243 a, & pro *Pl.* 256 b, Qui in mea salute principem semper locum auctoritatemque tenuistis. *Qu.* de *Pet.* 205 b, Prodest, quorum in locum ac numerum peruenire velis, ab ijs ipsis illo loco ac numero dignum putari. I. A. 174 a, Quem locum apud Cæsarem obtinuit, quo numero fuit? I. V. 261 a, Ipsi in hostium numero locoque ducimini. *Attic.* 288 a, Habere aliquem loco patris. de *Clar.* 165 a, Ex quo augurum institutis in parentis cum loco colere debebam. *Postq.* 212 a, Is mihi in filij loco fuisse, nunc certè erit parentis. de *Orat.* 127 a, Sodales nobis in liberum loco more maiorum esse debent. de *Pro.* 77 b, Is me habebat eodem loco, quo suū generū. *Att.* 280 b, Succedere alicui in parentis locum. I. P. 86 a, Tūne etiam ausum meum illum discessum, &c. in maledicti & contumeliæ loco ponere? pro *Cl.* 30 b, Obijcere aliquid alicui in loco maledicti vel criminis. in *Sal.* 174 b, Si quis prædæ loco magistratum accepisset. de *Clar.* 177 a, Qui hoc munere in ciuitate functi sunt, vt tenerent oratorum locum. *Att.* 84 b, Per bono loco res est. & 178 b, Et tum meliore loco res erat nostræ. de *Ar.* 258 a, Vt meliore simus loco, ne optatum quidem est, deteriore statu sumus, &c. pro *Sest.* 18 b, Res erat & causa nostræ eo loci, vt erigere oculos & viuere videretur. pro *Dom.* 220 a, Ille tibi loco si ij per aratrem esse potest. I. V. 64 b, Prætorum quæstori suo parentis loco esse oportere. *Ep.* 20 a, In loco beneficij, vel mercedis numerare aliquid. *Quint.* frat. 292 a, Deferre aliquid alicui nō in beneficij loco, sed in laboris & muneris. de *Nat.* 75 a, Vbi igitur locus fuit errorum? de *Inuent.* 80 b, Petere sibi aliquid loco præmij. *Epistol.* 163 a, Cæsar me vetustissimorum familiarum loco habuit. & 61 b, Te mihi fratris loco esse duco de *Finib.* 75 a, Qui honestatem eo loco habebat, vt sine ea iucundè neget posse viuere. de *Or.* 100 a, Mulier, quæ in concubine loco duceretur. *Ep.* 97 b, Criminis loco putant esse, quod viam. de *Fin.* 83 b, Qui voluptatē nullo loco numerat. de *Fin.* 104 a, Nec iustitiæ vllus esset, nec bonitatis locus. *Ep.* 213 b, Esse magno loco apud regē. & 33 b, Tenere primū locum apud regē. de *Fin.* 101 a, Obtinere primū vel secundū locum. de *Cl.* 171 a, Et tenuit cū hoc locū quendā. *Or.* 197 a, At enim in poëtis nō Homero soli locus est, sed & Sophocli, &c. p. *Cl.* 49 b, Qui in summum locū ciuitatis nō potuerunt ascendere. & 45 a, Locum senatorij ludis reliquit. pro *Plan.* 291 a, Esse ex equestri loco. *Ep.* 39 b, Tua dignitas suum locū obtinebit. de *Or.* 126 b, Si placuerit, vos meam defensionē in aliquo artis loco reponetis. de *Nat.* 84 a, In hoc loco mihi caput illud videtur esse. *Anteq.* 192 b, Fidei conducit in loco beneficiū retribuere. *Ep.* 175 a, Literæ non loco reddita. pro *Cæl.* 39 a, Quoad ætas M. Cælij dare potuit suspicioni locum. pro *Cor.* 58 a, Cuius audita virtus dubitationi locum non darent. *Ep.* 1 a, Sed planè nec precibus nostris, nec admonitionibus reliquit locum. de *Natur.* 51 b, Cū in locis semen infedit, rapit omnem ferè cibum ad sese. in *Sal.* 273 a, At quanto meliore loco resp. staret, si tu, &c. I. A. 231 b, Qui se consulatum in Bruti locum petere proficitur. *Offic.* 75 b, Nam vbi primū prudentiæ locus dabitur? & 76 a, Apud eum quem locum habet fortitudo, de *Sen.* 85 a, Libidine dominante temperantiæ locus non est. & 123 a, Qui ista tractant, non honestissimum locum seruitutis tenent. & *ibid.* Qui ciuitatis locum in sumum tenent, de *Inuent.* 81 a, Quo in numero hoc, & in quo loco illud haberi conueniat. *Attic.* 8 a, Res eodem est loco, quo reliquisti. & 140 b, Valde gaudeo, si nunc est vllus gaudendi locus. & 274 a, Nostræ res meliori loco videbantur. *Qu.* frat. 301 b, Via iuris eiusmodi est quibusdam in rebus, vt nihil sit loci gratiæ & 308 a, Virgere illi, vt loco nos mouerent. & 309 a, Incidi in eum locum in dicendo, cum Sestius multis vulneribus acceptis subsidio Bestiæ seruatus esset. * pro *Quint.* 1 b, Me, qui caput alterius, famam, fortunam

nasque defendam, priore loco causam dicere. I. V. 78 b, Quos in eorum locum subditos domi suæ reseruaui. I. V. 135 b, Qui illum secum habuerit, eo præsertim numero ac loco. I. V. 243 a, Ut hæc ipsa ædilitas, &c. iudicio populi digno in loco posita esse videatur. de Fin. 75 a, Quid hoc loco intelligit honestum?

¶ *Sedes doctrinæ.* de Orat. 122 b, Aristoteles proposuit quosdam locos, ex quibus omnis argumentatio ad omnem disputationem inueniretur. Orat. 201 a, Aristoteles locos, sic enim appellat, quasi argumentorum notas tradidit. Topic. 221 b, Locus est argumenti sedes. Par. 230 a, Loci sunt, in quibus latent argumenta. de Orat. 119 a, Locos argumentorum paratos & expeditos habere oportet. & 123 b, Sedes & tanquam domicilia omnium argumentorum, & 152 b, Loci communes, qui de vniuersa re tractare solent, vt, &c. de Cl. 168 b, Scriptæ fuerunt & paratæ à Protagora rerum illustrium disputationes, quæ nunc communes appellantur loci. & 171 b, Communibus locis vti. & Ac. 20 a, Desine communibus locis. Orat. 208 a, Traditi sunt, è quibus argumenta ducantur, duplices loci: vni è rebus ipsis, alteri assumpti, &c. de Diu. 169 a, Magnus locus philosophicæque proprius à Peripateticorum familia tractatus vberrius. Orat. 212 b, Est enim hic locus latè patens de natura vsuque verborum. & 209 b, Nullus locus à Demosthene edicitur sine conformatione quadam sententiæ. & Inducere locos communes. Orat. 208 b, *Αὐθιγῶν* in communibus locis maximè excellit, qui communes appellati, eo quòd videntur multarum iidem esse causarum, sed proprij singularum esse debent. pro Pl. 277 b, Conijcere causam in locos. de Inuent. 67 b, Hæc argumenta, quæ transferri in multas causas possunt, locos communes nominamus. Parad. 116 a, Aliquid conijcere in communes locos. de Leg. 161 b, Explicere aliquem locum in libris. de Fin. 30 a, Cato cum sententiam in senatu diceret, locos graues ex philosophia tractabat. de Or. 203 b, Itaque hunc locum longè lateque patentem philosophi solent in officijs tractare. * ad Heren. 7 a, Approbatio habet locos proprios atque communes. Proprij sunt ij, quibus nisi accusator nemo potest vti: & ij, quibus nisi defensor. Communes sunt, qui alia in causa ab reo, alia ab accusatore tractantur. In causa coniecturali proprius locus accusatoris est, cum dicit. ad Heren. 8 a, Communes loci sunt cum accusatoris, tum defensoris, à testibus, contra testes, à quæstionibus, contra quæstiones, ab argumentis, contra argumenta, à rumoribus, contra rumores. ibid. Ab argumentis & signis, & cæteris locis, quibus augetur suspicio, dicere hoc modo conuenit ad Heren. 8 b, His locis vtendum secundum narrationem. ibid. Locus communis est contra eum. ad Heren. 10 a, His locis tractatis accusator vtetur loco communi in eum. ibid. Defensor contra eos, &c. vtetur loco communi per conuersionem. & b, Loci communes in his causis, accusatoris, contra eum, &c. defensoris, de humanitate, misericordia. ibid. Hic ignoscendi ratio quaeritur ex ijs locis. ad Her. 11 a, Loci communes de humanitate, fortuna, misericordia, rerum commutatione. His locis omnibus ex contrario vtetur is, qui contradicit, cum amplificatione & enumeratione omnium peccatorum. ad Heren. 15 a & b, Amplificatio est res, quæ per locum communem in explanationem auditorum causa sumitur. Loci communes ex decem præceptis commo dissimè fununtur ad augendi causâ. Primus locus sumitur ab autoritate. Tertius locus est, quo percunctamur quid sit euenturum, &c. Quartus locus est, quo demonstratur, &c. Quintus locus est, per quem ostendimus, &c. Quo loco non incommo dum erit vti cæterarum rerum comparatione. ibid. Septimus locus est, quo ostendemus. ibid. Nonus locus constat ex peccatorum comparatione. ibid. Decimus locus est, per quem omnia, &c. exponemus acriter, & criminose, & diligenter. ad Heren. 16 a, Ferè locos obscurissimos totius artificij tractauimus in hoc libro. de Orat. 124 b, His locis in mente & cogitatione defixis, & in omni re ad dicendum posita excitatis. ibid. Ex iisdem illis locis interdum concludere, relinquere aliâs. de Orat. 130 b, Locus & regio quasi ridiculi turpitudine & deformitate quadam continetur. Orat. 207 b, Habeat omnes philosophiæ notos & tractatos locos. Acad. 20 a, Iccirco heri non necessario loco contra sensus tam multa dixeram. de Finib. 50 a, Cum tractat locos ab Aristotele antè tractatos. ibid. Locos quosdam, si videbitur, transferam, & maximè ab his, & b, Quem quidem ridet locum cum multa venustate & omni sale Lucilius. Topic. 228 b, Loci conuenient in eius generis quæstionem, consequentes, antecedentes, repugnantes, adiunctis etiam duobus ijs, qui sumuntur ex causis & effectis. † Syntaxis, Locum occupare, dare & cedere. Quo loci est? Locus opacus, frigidus, amarus, remotus arbitris, saluber, opportunus & apertus. Loco illi scribi, & excipio sicut laus. Rex deduci in v, venis, est, in

locum, in loco. Rationi & consilio locum dare. Docendi locum habere id est semper. In hac re nihil est maledictio loci. Principem uenire locum in alicuius salute. Locum habere aliquem præcipuum. Paris loco, & in loco habere, colere. Amonitionem in loco consistere melia ponere. Præda loco magistratum gerere. Eo loci res est. In loco beneficij numerare & deserere quippiam. Loco nullo numerare aliquid, aliquid. Apud aliquem esse magno loco, & locum tenere. In locum ciuitatis summum ascendere. Ex eques tri loco esse. Conijcere causam in locos.

LOCVTIO, onis, sermo. (resicentia. Orat. 202 b, Quamquam omnis locutio oratio est, tamen vnius oratoris locutio hoc proprio signata nomine est. & 188 b, Solum & quasi fundamentum oratoris videt locutionem emendam & Latinam ad Heren. 20 b, Sermo est oratio remissa & finitima quotidiana locutio. * Orat. 188 b, Quia se valde dilatandis literis à similitudine Græcæ locutionis abstraxerat. Offic. 29 b, Ex risu, ex locutione, &c. facile iudicabimus.

LOGI, orum, sermones, vel dictum ridiculum. pro Gallio: Ego te certè scio omnes logos, qui ludis dicti sunt, animaduertisse.

LOGICE, ces, dialectica. de Finib. 53 a, Iam in altera philosophiæ parte, quæ est quaerendi ac differendi, quæ *λογικῆ* dicitur, Epicurus planè in ermis ac nudus est, tollit defensionem, nihil de diuidendo partiendo docet: non, quomodo efficiatur concludaturque ratio, tradit: non qua via captiosa soluantur, ambigua distinguantur, ostendit. de Fat. 140 a, Explicanda vis est ratioque, enunciationum, quæ Græci *ἀξιωματικῆ* vocant: quæ de re futura, deque eo quod possit fieri aut non possit, quam vim habeant, obscura quæstio est, quam *ἐπιδηματικῆ* appellant, totaque est logicæ: quam rationem differendi voco.

LOGICVS, a, um, Tuscul. 216 a, Habes ea, quæ de perturbationibus enucleatè disputant Stoici: quæ logica appellant, quæ differuntur subtiliùs: è quibus tanquam è scrupulosis cotibus enauigauit oratio.

LOGODAEDALVS, li, verborum artifex, & auceps. Orat. 202 a, Thrasimachus Chalcedonius & Leontinus Gorgias, & alij, quos *λογοδαιδάλω* appellat in Phædro Socrates.

LOLIGO, inis, quasi voligo, piscis volutans. de Diuin. 138 b, Loligines & delphini exultantes tempestatem futuram significat.

LOLIUM, li, herba. Attic. 23 b, De lolio sanus non es, de vino laudo. * Alij legunt, De Lollo sanus non es, de vino laudo.

LOMENTVM, ti, farina fabarum. Epist. 123 b, Persuasum est ei, censuram lomentum aut nitrum esse: errare mihi videtur. nam fordes eludere volens, venas sibi omnes & viscera aperit.

LONGE, ius, sicut è procul, longinquo. (propt. Att. 77 b, Appius quam longissimè potuit, discessit. Epist. 233 b, Longius quam discedam. pro Flac. 161 a, Longè omnino à Tyberi ad Caicum. Tusc. 173 a, Satis longè ab oppido ad sanum. de N. 71 a, In Arcadia non longè à Lusio flumine. in Verr. 119 b, Bidis oppidum est non longè à Syraculis. pro Flac. 160 a, Non longè à gradibus Aurelij hæc causa dicitur. Ep. 56 a, Cum non longè à Pyrao abessem. pro Dom. 135 b, Eius simulacrum non longè à Tanagris in sepulcro positum fuit. Attic. 193 a, Non progrediar longius quam mihi concessum est de N. 36 b, Neque à sole longius vnquam vnus signi interuallo discessit. Ep. 21 a, Longè absum, audio serò. & 36 b, Tum longè inquis & 44 b, Cum tam longè abfuturus essem. de Fin. 72 b, Propè, longè stare, mouere. Oct. 230 a, Cur castra longius aduersariorum castris, & propius urbem mouentur. pro Quint. 14 b, Quam longè est hinc in saltum vestrum Gallicanum. Quint. frat. 317 a, Isti Neruij quam longè sint nescio. pro Planc. 262 b, Longissimè abesse ab aliquo. & Acad. 10 b, Longissimè abesse à vero. de Prou. 75 a, Quid Oceano longius inueniri potest? pro Syl. 177 b, Tèpus muneris dandi longè abest. (appropriat. de Clar. 170 a, Varto vitam Neruij producis longius & 176 b, Aliquis longius ætate prouectus. pro Rab. 99 b, Longius quam vitæ termini postulant, cogitare. I. V. 122 a, Epicrates longè mihi obuiam processit. de Ar. 244 a, Iracundia longius digredi quam conueniat. de N. 33 b, Sollongè lateque collucet. de Diu. 97 a, Dij vim suam longè lateque diffundunt. de N. 12 b, Longè lateque peregrinari. Tusc. 243 a, Longè lateque se pendere. de Finib. 79 a, Longè lateque plurimum tribuere alicui. I. V. 259 a, Longè omnes multumque superare. de Fin. 124 a, Cum longè multumque præstat mens. & 88 a, Nos longè multumque superamus à bestijs. Tusc. 245 b, Longè & retro ponere. de Diuin. 133 a, Horum defensionem repinita quam longè est. de Fin. 111 a, Longè ad virtutem processerunt. I. A. 212 a, In posterum quam longissimè provideret. Ep. 22 a, Longè in posterum prospicere. Att. 2 a, Ab instituta nostra pauciorum dierum consuetudine longè refugit. Epist. 66 a, Longè alia conditio

conditione ac cæteri imperatores. Ac. 15 b, Longè aliter se habere ac sensibus videatur. in Ver. 110 b, A quo mea voluntas longissimè abhorret. de Orat. 103 a, Multum inter se distant istæ facultates, longèq; sunt diuersæ atq; seiunctæ. de Cl. 169 a, T. Coruncanus longè plurimum ingenio valuit. de Or. 123 a, Ab Aristotelis inuentis tibi videor non longè aberrare. in Sall. 272 b, Longè falleris opinione. de Cl. 185 b, Hortensius suos inter æquales longè præstitit. Orat. 212 b, Hæc dixi longius quàm instituta ratio postularat: breuius autem, quàm si hac de re vnâ disputarè. pro Syl. 176 a, Et erat huic iudicio longè dissimilis illa contentio. in Ant. 204 a, Quorum longè vicit sapientia cunctos. de Cl. 185 a, Vir longè post natos homines improbissimus. Tuf. 185 a, Volo autem dicere illud homini longè optimum esse. de Ar. 256 a, Quorum mentes sunt perditæ, longæque à communi salute disiunctæ. Postquam. 207 b, Non cognoueram salu, quàm longè hinc ab hoc genere cognatio materna Transalpini sanguinis abstulisset. Epist. 232 b, De Quint. fratre nihil longè recusaui. Epistol. 196 b, Longè gentium. de L. 156 a, Non longè è tua domo. Ton. 221 b, Abesse, longèq; disiunctum esse. & Attic. 92 a, Quippe res est in manibus, tu autè abes longè gentium. de Orat. 86 a, Quod longissimè sit ab imperitorum intelligentia sensuq; disiunctum. in Anton. 175 b, Cæsari venienti obuiam longissimè processit. & 194 b, Nihil vnquam longius cal. Ian. mihi visum est. * Eleg.